

**Protokół Nr 7/17
z posiedzenia Komisji ds. Edukacji, Sportu
i Bezpieczeństwa Publicznego w Jaworzynie Śląskiej
z dnia 12.04.2017 r.**

Obecni radni na posiedzeniu:

Przewodnicząca Komisji: Katarzyna Chmielowiec.

Członkowie Komisji: Dariusz Kunysz, Adriana Kotów-Jędras, Wiesław Dybeł, Romuald Madaj.

Radny Dariusz Kunysz spóźnił się na posiedzenie.

Ponadto w posiedzeniu wziął udział:

Piotr Jaros – Kierownik Posterunku Policji w Jaworzynie Śląskiej

Porządek obrad:

1. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy - spotkanie z przedstawicielem Policji.
2. Sprawy różne.

Ad. 1. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie gminy - spotkanie z przedstawicielem Policji.

Przewodnicząca Komisji przywitała Kierownika Posterunku i poprosiła o przedstawienie sytuacji w zakresie bezpieczeństwa na terenie gminy.

Pan Jaros przedłożył pisemną informację dot. oceny pracy Posterunku Policji w Jaworzynie Śl. za rok 2016. W oparciu o ww. informację poinformował m.in., że w 2016 r. przeprowadzono dosyć dużo interwencji na terenie miasta i gminy – ogółem 929 interwencji (na terenie miasta – 584, na terenie wiejskim – 345). Zaznaczył, że obsługa tych interwencji generuje bardzo dużą ilość czasu policjantów prewencji. Dodał, że Posterunek dysponuje 10 policjantami i funkcjonuje w określonych godzinach. Dotychczas wsparcia udzielała Świdnica, jednak od prawie roku zostały połączone siły i środki Policji z Jaworzyny Śl. i Żarowa, co zapewnia ciągłość służby przez 24 godziny i szybszą obsługę na terenie tych dwóch gmin. Wspomniał kolejno, że w przyszłym roku nastąpi renowacja budynku, w którym mieści się Posterunek (gmina partycypowała w kosztach tej inwestycji). Ponadto zapadła już decyzję, że w gminie na stałe pozostanie Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy. Zaznaczył, że sama obecność tego Wydziału ma działanie prewencyjne – przyczyniło się to do zwiększenia ujawniania przestępstw i wykroczeń związanych z kierowaniem pojazdami pod wpływem alkoholu. Kontynuując poinformował, że w roku 2016, w porównaniu do wcześniejszych lat, zostało ujawnionych dużo więcej przestępstw – ogółem stwierdzono 145 przestępstw. Z tego 51 to przestępstwa wyróżnione, tzn. przestępstwa newralgiczne i najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa, takie jak - kradzieże, kradzieże z włamaniem, zniszczenie mienia, bójki, pobicia, uszkodzenie ciała itp. W porównaniu z poprzednimi latami nastąpił znaczny wzrost wykrywalności przestępstw wyróżnionych. Ogólnie wykrywalność przestępstw jest na poziomie 76,92 % (ze 145 przestępstw ¼ jest wykrywana). Odnośnie przestępstw kryminalnych stwierdził, że ujawniono 8 przestępstw narkotykowych; zatrzymano 18 osób poszukiwanych. Ponadto policjanci na skutek naruszania porządku prawnego wylegitymowali aż 2231 osób.

Na posiedzenie przybył spóźniony radny Dariusz Kunysz. Od tego momentu Komisja pracuje w pełnym składzie.



Kontynuując Pan Jaros poinformował, że na gorącym uczynku zatrzymano 61 osób, a większość stanowili nietrzeźwi kierujący. Kolejno przedstawił ilości przestępstw dokonanych w 2016 r. w poszczególnych kategoriach, jak m.in. rozboje, bójki i pobicia, uszkodzenie ciała, czy mienia, kradzieże z włamaniem itp. Zwrócił następnie uwagę, że ciężko jest Policji eliminować pewne rzeczy, jeśli zaniechania w tym zakresie są ze strony ludzi. Policja nie jest od tego, aby stała na straży w każdym miejscu i o każdej porze. Policja nie jest w stanie wykryć każdego, gdyż potrzeba dużo sił i środków, aby wykryć, ujawnić człowieka i udowodnić mu w sądzie winę. Odnośnie bezpieczeństwa na drogach poinformował, że w 2016 r. w 11 wypadkach drogowych była 1 śmiertelna ofiara oraz 15 rannych. Wspomniał o łączniku autostradowym, którego odcinek przebiega przez gminę. Zwrócił uwagę na dwa newralgiczne skrzyżowania na tym odcinku drogi, które źle są skonstruowane. Uważa, że będzie to generowało dalsze wypadki.

Na zakończenie wypowiedzi Pan Jaros zaproponował przekazanie mieszkańcom informacji o możliwości komunikacji z organami ścigania, z dzielnicowym, poprzez mobilną aplikację „Moja Komenda”. Wspomniał również o *krajowej mapie zagrożeń bezpieczeństwa*, która jest narzędziem internetowym dla wszystkich. Mapa dot. zdarzeń, które nie wymagają szybkiej reakcji i nie są związane z zagrożeniem zdrowia.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji zgłaszali Panu Jarosowi niepokojące sytuacje, które mają miejsce na terenie miasta. Radny Kunysz poinformował o młodzieży jeżdżącej z dużą prędkością motocyklami i samochodami na ul. Ceglanej. Pan Jaros stwierdził, że musi być zgłoszenie na Policję, aby mogła być podjęta interwencja.

Za zgodą Przewodniczącej Komisji posiedzenie opuściła radna Adriana Kotów-Jędras. Od tego momentu Komisja pracuje w 4-osobowym składzie.

Kontynuując radny Kunysz wspominał o zagrożeniu związanym z dopalaczami wśród młodzieży z miasta. Pan Jaros stwierdził, że zajmuje się tym Wydział Komendy Powiatowej w Świdnicy. Dodał, że w gminie jest dużo działań podejmowanych i dużo osób jest ujawnianych z narkotykami. Przyznał, że problem jest potężny. Radny wspominał, że jakiś czas temu zaproponował, aby Policja weszła do Gimnazjum z psem i sprawdziła uczniów. Dyrektor szkoły jednak stwierdził wówczas, że w szkole nie ma tego problemu i nie chciał, aby coś takiego miało miejsce. Radny uważa jednak, że taki problem jest i nie tylko chodzi o narkotyki. Dlatego też uważa, że takie działania powinny zostać podjęte, aby skontrolować młodzież, która czuje się już bardzo dorosła oraz też uświadomić ją, jakie zagrożenia na nią czekają. Zapytał, czy jest szansa na przeprowadzenie w Gimnazjum takiej akcji? Pan Jaros zaznaczył, że Policja nie jest od uświadamiania, a od tego jest szkoła, rodzice. Policja może zadziałać tylko i wyłącznie karnie. Odnośnie organizacji takiej akcji stwierdził, że musiałby zorientować się, czy byłoby to możliwe. Radny poinformował kolejno, że za garażami na ul. Ceglanej w godzinach wieczornych zjeżdża się licznie samochodami młodzież. Samochody mają rejestracje również spoza gminy. Nie wiadomo, co tam robią. Uważa, że warto byłoby wysłać patrol i to sprawdzić.

Przewodnicząca Komisji zgłosiła problem dot. picia alkoholu na ulicach. Pan Janos przyznał, że wiele takich postępowań mandatowych jest podejmowana na terenie miasta. Działania są na bieżąco podejmowane, ale problem znika na krótko i pojawia się znowu. Radna zwróciła uwagę na notoryczne i to już od samego rana, picie alkoholu w przejściu z ul. Polnej w kierunku zwirowni, pomiędzy ogródkami. Osoby pijące urządziły sobie tam również toaletę. Pan Janos zapewnił, że częściej będą zaglądali tam policjanci.

Radny Kunysz poruszył sprawę kradzieży na terenie cmentarza komunalnego w Jaworzynie Śl. i zapytał, czy były jakieś zgłoszenia? Pan Jaros stwierdził, że nie było takich zgłoszeń. Zapewnił, że w okresie 1 listopada, rejon ten jest dużo częściej patrolowany.

Radna Chmielowiec zapytała, czy Policja posiada na stanie narkotesty? Pan Jaros poinformował m.in., że narkotesty są jednorazowe, dosyć dużo kosztują i mają krótki termin

użycia, dlatego też na Posterunku nie ma narkotestów. Zapewnił, że Komendant posiada takie narkotesty.

Kolejno radny Madaj zgłosił problem związany z parkowaniem na chodniku samochodów, w Pastuchowie. Poinformował, że mieszkanka Pastuchowa zgłosiła w ramach dyżuru radnego, że nie może przejechać wózkiem po chodniku, tylko musi zjechać na ulicę. Zwracanie kierowcom uwagi, też nic nie dało. Pan Jaros stwierdził, że taki problem jest w wielu miejscach i jest to problem, którego nie można tak do końca wyeliminować. Zaznaczył, że Policja może zadziałać tylko na gruncie prawa, tzn. gdy kierowca popełnia wykroczenie. Jeśli więc kierowca nie zostawia na chodniku dystansu określonego ustawą, to popełnia on wykroczenie i takie sytuacje trzeba zgłaszać. Zaproponował, że jeśli dzielnicowy będzie w rejonie Pastuchowa, to zwróci na tą sytuację szczególną uwagę. Wspomniał o akcji przeprowadzonej wzdłuż Zakładu „Karolina” (parkowanie jest tam ograniczone do 20 minut), która przyniosła efekt na dłuższy czas. Być może trzeba tak zrobić w Pastuchowie. Radny Kunysz i radna Chmielowiec stwierdzili, że warto znowu zrobić taką akcję pod „Karoliną”, gdyż znowu na dłużej są tam parkowane samochody. Radny Madaj poprosił o przeprowadzenie takiej akcji również w Pastuchowie, szczególnie na ul. Cukrowniczej i Wyzwolenia.

Ad. 2. Sprawy różne.

Brak spraw różnych.

Załączniki do protokołu:

- 1) lista obecności;
- 2) zawiadomienie o posiedzeniu komisji dla radnych;
- 3) zaproszenie na posiedzenie komisji dla Kierownika Posterunku Policji w Jaworzynie Śl.;
- 4) informacja dot. oceny pracy Posterunku Policji w Jaworzynie Śl. za rok 2016.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołował:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodnicząca Komisji
Katarzyna Chmielowiec

